
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’AGRICULTURE ET DE LA SOUVERAINETÉ ALIMENTAIRE 

Décret no 2024-578 du 20 juin 2024 modifiant le décret no 2021-54 du 22 janvier 2021 instituant un 
régime d’aide en faveur du renouvellement forestier dans le cadre du plan de relance de 
l’économie 

NOR : AGRT2413583D 

Le Premier ministre, 
Sur le rapport du ministre de l’agriculture et de la souveraineté alimentaire, 
Vu le traité sur le fonctionnement de l’Union européenne, notamment ses articles 107 et 108 ; 
Vu le règlement (UE) no 1407/2013 de la Commission du 18 décembre 2013 relatif à l’application des 

articles 107 et 108 du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne aux aides de minimis ; 
Vu le règlement (UE) no 2021/241 du Parlement européen et du Conseil du 12 février 2021 établissant la facilité 

pour la reprise et la résilience ; 
Vu la décision de la Commission européenne du 20 décembre 2021, notifiée sous le numéro C (2021) 9771, 

autorisant la mise en œuvre du régime no SA.59197 (2020/N) d’aide pour la prévention et la réparation des 
dommages causés par des organismes nuisibles ou des maladies végétales aux forêts en lien avec des phénomènes 
climatiques extrêmes ; 

Vu la décision de la Commission européenne du 17 janvier 2022, notifiée sous le numéro C (2022) 249, 
autorisant la mise en œuvre du régime no SA.61929 (2021/N) d’aides au développement de la sylviculture et à 
l’adaptation des forêts au changement climatique ; 

Vu le code forestier, notamment ses articles L. 121-6, D. 156-7, D. 156-9 et D. 156-11 ; 
Vu la loi no 2020-1721 du 29 décembre 2020 de finances pour 2021 ; 
Vu le décret no 2018-514 du 25 juin 2018 relatif aux subventions de l’Etat pour des projets d’investissement ; 
Vu le décret no 2021-54 du 22 janvier 2021 instituant un régime d’aide en faveur du renouvellement forestier 

dans le cadre du plan de relance de l’économie, 

Décrète : 

Art. 1er. – L’article 1er du décret du 22 janvier 2021 susvisé est ainsi modifié : 
Au 3o, les mots : « Le bénéficiaire de la subvention doit avoir déclaré l’achèvement des travaux avant 

le 1er octobre 2024. » sont remplacés par les mots suivants : « Le bénéficiaire de la subvention doit avoir déclaré 
l’achèvement des travaux avant le 1er février 2025. » 

Art. 2. – Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, le ministre de 
l’agriculture et de la souveraineté alimentaire et le ministre délégué auprès du ministre de l’économie, des finances 
et de la souveraineté industrielle et numérique, chargé des comptes publics, sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 20 juin 2024. 
GABRIEL ATTAL 

Par le Premier ministre : 

Le ministre de l’agriculture  
et de la souveraineté alimentaire, 

MARC FESNEAU 

Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

BRUNO LE MAIRE 

Le ministre délégué auprès du ministre de l’économie,  
des finances et de la souveraineté industrielle et numérique,  

chargé des comptes publics, 
THOMAS CAZENAVE 

23 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 21 sur 90 


	21-Décret nᵒ 2024-578 du 20 juin 2024 modifiant le décret nᵒ 2021‑54 du 22 janvier 2021 instituant un régime d’aide en faveur du renouvellement forestier dans le cadre du plan de relance de l’économie

